
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2019 - PR

2/2019

2/2019

11/01/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS SANTA CATARINA LTDA     (2027)

1

Trator agrícola de pneus, com capota de proteção, novo mínimo

2018; com potencia mínima de 110hp equipado com contrapesos

dianteiros mínimo de 400 Kg e traseiros de no mínimo 200 Kg

cada lado, com motor diesel 4 cilindros turbo Intercooler,  com

reserva de torque ; com tração 4x4, com  caixa de transmissão

tipo  reversão de marcha eletro hidráulica. Sistema de troca de

marcha sem uso de pedal de embreagem. Plataformado; com

tomada de potencia independente; Com sistema hidráulico de três

pontos com capacidade de levante mínimo de 3.950 kg;  Freios

banho de óleo; com comando duplo independente. Com pneus

dianteiros mínimo 14,9x24 R1 e traseiros mínimo 18.4x34R1

mínimo 10 lonas; equipado com banco suspenção mecânica para

operador; com tanque de combustível de capacidade mínima de

170 litros; sistema de iluminação dianteiro e traseiro, sinalização

de alarme na marcha ré, garantia de defeito de fabricação de no

mínimo 12 meses sem limite de horas. - Marca: Massey Ferguson

UND 1,00  0,0000 154.990,00    154.990,00

Total do Fornecedor: 154.990,00

Total Geral: 154.990,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2019

1/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/02/2019

Aquisição  de um Trator de Pneu novo, conforme Contrato de Repasse N° 873018/2018 SEAD /CAIXA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   8   de  Fevereiro   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


